
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

00276 RESOLUCION No. 293-4-3-5 

ING. JOSE PALMA PALMA 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO 

EN EJERCICIO DE LA DELEGACION  —COONFERIDA FOR EL 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS . SEGUN PESOLUCION 
Ho. 92]1-1-5-3-007 DE 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN 
E£L REGISTRO OFICIAL No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 139291. 

CONS TDERANDO ; 

QUE. DEL MEMORANDO No. £2C.D.D1.93-292 DE LA DIRECCION 
DE — IMPOBMATICA DE ESTA ENTIDAD ESTABLECE QUE EL 
ADMINISTRADOR DE CONSTRUCCIONES HUGO ALMEIDA 
CONZAÁLEZ COMPAÑÍA LIMITADA EXPEDIENTE No.17697 NO HA 
REMITIDO OPORTUNAMENTE COPIAS AUTORIZADAS DEL BALANCE 
GENERAL ANUAL, Y DEL ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS. 
INFORME DE AUDITORIA EXTERNA Y MAS DOCUMENTOS EXIGIDOS 
POR LA LEY DE COMPAÑÍAS. CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO 
ECONÓMICO DE 12997. 

QUE. EL ARTICULO 2% DE LA LEY DE COMPAÑÍAS FACULTA AL 
SUPERINTENDENTE IMPONER MULTAS AL ADMINISTRADOR DE LA 
COMPAÑÍA QUE NO HUBIERE CUMPLIDO CON LAS OBLIGACIONES 
SEÑALADAS EN EL CONSIDERANDO ANTERIOR: 

QUE. POR RESOLUCION Ho. %$1-1-5-3-007. DE 20 DE JUNIO 
DE 1391. PUBLICADA EN EL REGISTRO OFICIAL No. 732 DEL 
23 DE JULIO DE 1991 SE REGULA EL VALOR DE LA SAMCION A 
APLICAR 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER. A TITULO PERSONAL. AL 
SEÑOR(AJ HUGO ALMEIDA GONZALEZ ADMINISTRADOR _DE 
CONSTRUCCIONES HUGO  — ALMEIDA  — GONZALEZ COMPAÑÍA 
LIMITADA LA MULTA DE XXXX 75.000 SUCRES. POR NO HABER 
REMITIDO — OPORTUNAMENTE A LA SUPER INTENDENCIA DE 
COMPAÑÍAS —LOS DOCUMENTOS PREVISTOS EN LA LEY DE 
DOMPAÑÍAS. MULTA QUE PODRA REPETIRSE HASTA EL DEBIDO 
CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION. 

ARTÍCULO SEGUNDO. - NOTIFICAR AL SEÑOR (AS) HUGO 
ALMEIDA GONZALEZ EN FORMA LEGAL EN EL DOMICILIO DEL 
SANCIOMADO O EN SU LUGAR HABITUAL DE TRABAJO MEDIAMTE 
COPIA ORIGINAL.-DE LA PRESENTE RESOLUCION 

ARTICULO TERCERO. -- EJECUTORIADA ESTA RESOLUCION. ZE 
EMITIRA EL TITULO DE CREDITO RESPECTIVO Y 2E PROCEDERA 
A SU RECALDACION. EN EL TERMIMO DE LA LEY. 

COMUN Í: SE.- DADA Y FIRMADA EM LA SUPERIMTEMDENCIA DE 
COMPAÑÍAS. EN PORTOVIEJO. A - . 

24 Acs, 1892 

ARQ 

ING. JOSE PALMA PALMA 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO 

3 Y 4 AV. 15 
MANTA TELF:621885



: CITA DEL FCUADOR. 
EU A TT OAPANIAS 

O, 

Ii ta a ARO 

  

co cha Compañía 

+ osengia con el fafrascrito 

e diCtiá de 

    

En A AN 

Qúe cetinica    

 


